中 国 核 学 会

中核学发〔2024〕52 号

第二届医学物理师体系建设论坛的通知

为了扩大医学物理师体系建设的社会基础，营造共同推进医

学物理师体系建设的浓厚氛围，2024 年 4 月 20 至 21 日“第二

届医学物理师体系建设论坛”将在湖南衡阳召开，会议由中国核

学会指导，中国核学会医学物理分会主办，南华大学和湖南省肿

瘤医院承办。会议将邀请两院院士、国际原子能机构官员和国内

外医学物理专家学者作主题报告。论坛将以线下和线上同步举办

的方式进行，诚邀全国各医疗机构、高等院校、科研院所和企业

参会研讨，为我国医学物理师体系建设贡献智慧和力量。

现将会议有关事项通知如下：

一、会议主题

1、医学物理师体系建设推进事宜；

2、IAEA医学物理师相关文档出版事宜；

3、医学物理前沿进展；

4、医学物理师其他相关工作。

二、会议议程

4月 21日上午

议程 主题 报告人 单位

大会

报告

硼中子俘获治疗研究进展 陈和生
中国科学院高能物

理研究所

临床核医学之美 霍 力 北京协和医院

医工结合助力核医学发展 何作祥 清华大学长庚医院

我国核医学物理发展和现状 耿建华
中国医学科学院肿

瘤医院

临川医学+X战略下的北京
大学医学物理学科建设

张艺宝 北京大学肿瘤医院

苏州大学医学物理研究生培
养探索与实践

俞家华 苏州大学

IAEA医学物理相关报告解

读
郑 波 南华大学

4 月 21 日下午

会场 会议主题 参与人员

分会场 1 IAEA出版物（翻译）审稿会 编写单位、专家组

分会场 2 医学物理临床实践与进展 与会专家学者

三、会务安排

时 间：2024 年 4月 20-21 日，20日报到。

地 点：湖南衡阳市林隐假日大酒店（地址：湖南省衡阳市

蒸湘区解放大道 43 号）。

食 宿：会务统一安排食宿，费用自理。

四、组织机构

指导单位：中国核学会

主办单位：中国核学会医学物理分会

承办单位：南华大学

湖南省肿瘤医院

五、会务组及会议回执

（一）会务组

陈珍平：chzping@yeah.net 18273401482

程品晶：pjcheng@usc.edu.cn 13016180276

谢 芹：zoid0@usc.edu.cn 13647347020（会议秘书）

（二）会议回执

请与会代表于 2024 年 4 月 10 日前将回执发送至会务组。

中国核学会

2024 年 3 月 28 日

第二届医学物理师体系建设论坛

会议回执

姓 名 性 别

职 务 职 称

工作单位 手 机

Email

是否安排住宿

抵达航班/
车次

2024年 4月 X日 XXX航班至南岳机场

XXX车次至衡阳东站

是否申请分会

场报告
□是 □否

报告题目

（分会场）